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Poznań, dn. 20.12.2010 r 

 

EZ/ 8588 /2010 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego nr 141/2010 na zaakkuupp  ii  ddoossttaawwęę  bbłłoonn,,  ooddcczzyynnnniikkóóww  rrttgg,,                            

kkaasseett  oorraazz  ppłłyytt  CCDD--RR    ddllaa  ZZaakkłłaadduu  RRaaddiioollooggiiii  WWiieellkkooppoollsskkiieeggoo  CCeennttrruumm  OOnnkkoollooggiiii..  

 

 

Wielkopolskie Centrum Onkologii, informuje że wpłynęły pytania  do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia do wymienionego w tytule przetargu, na które zamawiający udziela 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w pkt. 5 w Warunkach Granicznych Realizacji Przedmiotu 

Zamówienia. Co rozumieją Państwo pod określeniem ,,Zamawiający zastrzega sobie prawo 

odstąpienia od umowy ze względu na wadę rzeczy sprzedanej,,? Przedmiot zamówienia 

dostarczany w ramach umowy zgodnie z zapisami SIWZ będzie objęty co najmniej 12 

miesięcznym okresem gwarancji jakości a ponadto wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu 

rękojmi za wady w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, na zasadach określonych w 

Kodeksie Cywilnym. Czy mimo takich zapisów zastrzegają sobie Państwo prawo do odstąpienia 

od umowy ze względu na wadę rzeczy sprzedanej bez wcześniejszego skorzystania z w/w 

możliwości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę siwz w zakresie punktu III (Opis 

przedmiotu zamówienia), odnośnie warunków granicznych realizacji przedmiotu zamówienia, w 

szczególności w zakresie punktu 5 dotyczącego prawa odstąpienia od umowy z uwagi na wadę 

rzeczy sprzedanej w sposób zaproponowany przez wykonawcę. 

Uwzględnienie wniosku wykonawcy nie jest możliwe, z uwagi na to, że w sytuacji, w której 

sprzedana rzecz będzie miała wady prawne, fizyczne lub nie będzie posiadać wymaganych 

parametrów technicznych jakościowych w interesie zamawiającego leży pozostawienie sobie 

możliwości odstąpienia od umowy. Z punktu widzenia działalności zamawiającego jako podmiotu 

świadczącego usługi w zakresie ochrony zdrowia nie można wykluczyć, iż odstąpienie od umowy 

będzie korzystniejsze niż korzystanie np. z uprawnień przysługujących z tytułu gwarancji jakości 

lub rękojmi. Może bowiem okazać się, iż wada jest tak istotną, iż dla zamawiającego dalsze 

korzystanie materiałów, będących przedmiotem zamówienia jest niecelowe. 

Jednocześnie z uwagi na omyłkowe niezawarci w projekcie umowy postanowienia przyznającego 

zamawiającemu uprawnienie do odstąpienia od umowy w razie wystąpienia wady rzeczy 

sprzedanej, zamawiający modyfikuje treść załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt 

umowy w ten sposób, że do § 3 dodaje ust. 25 w następującym brzmieniu: 

„25. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od niniejszej umowy z uwagi na wadę 

fizyczną lub prawną dostarczonych Materiałów lub niezgodność ich parametrów technicznych lub 

jakościowych z ofertą złożoną przez Wykonawcę, w drodze oświadczenia złożonego Wykonawcy 
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na piśmie w terminie 3 miesięcy od dnia stwierdzenia wady lub niezgodności, o których mowa 

powyżej.” 

 

Pytanie 2  

2. Zwracamy się z prośbą  o dopuszczenie błon mammograficznych  o Dmax >4,30 

 

Odpowiedź: NIE - zamawiający nie dopuszcza błon mammograficznych o D max > 4,30. W/w 

błony charakteryzują się niższą czułością niż błony stosowane w naszej pracowni. W związku z 

tym, mając na uwadze dobrą jakość otrzymywanego zdjęcia, z odpowiednią ilością szczegółów - 

co jest nieodzowne w badaniu mammograficznym, nie możemy zmieniać jakości błon.  

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający wymaga oświadczenia autoryzowanego serwisu producenta urządzeń Drystar 

3000 i Drystar 5500 - firmy Agfa Healthcare NV, że oferowane filmy są kompatybilne z w/w 

drukarkami i że ich użytkowanie: 

 nie spowoduje uszkodzenia głowicy termicznej,  

 nie będzie wymagało ponoszenia przez Zamawiającego żadnych dodatkowych kosztów 

upgrade oprogramowania w przypadku zmiany oprogramowania chipów w paczkach 

dostarczanych filmów w okresie obowiązywania umowy na dostawę filmów 

Odpowiedź: TAK - zamawiający wymaga takiego oświadczenia  

 

W związku z powyższym Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert  z dnia 

22.12.2010r na 27.12.2010r przy czym składanie ofert  do godz. 9.00 i składanie ofert o godz. 

10.00.  

 

Pytanie IV 

4. Dotyczy wzoru umowy § 9. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu  ,,Wykonawca 

ponosi całkowitą odpowiedzialność za wszelkie szkody poniesione przez Zamawiającego oraz 

jakiekolwiek osoby trzecie, powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, w tym także 

spowodowane zaistnieniem zdarzeń losowych oraz nieszczęśliwych wypadków”. Pragniemy 

zauważyć, iż Wykonawca nie ma najmniejszego wpływu, pomimo wszelkich swoich starań,  na 

zaistnienie bądź nie nieszczęśliwych wypadków czy innych zdarzeń losowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz 

stanowiącego projekt umowy w zakresie wykreślenia zeń § 9 ust. 1 i 2. 

Wykonawca jako podmiot zobowiązany do dostarczenia objętego zamówieniem publicznym 

sprzętu medycznego w miejsce wskazane przez zamawiającego musi ponosić odpowiedzialność za 

szkody poniesione podczas wykonywania przezeń swojego zobowiązania zarówno przez osoby 

trzecie, jak i samego zamawiającego. Jest to normalne ryzyko związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. Należy także zwrócić uwagę na treść ust. 2 § 9, zgodnie z którym 

opisane ryzyko obciąża wykonawcę do momentu dokonania odbioru sprzętu medycznego przez 

zamawiającego, w związku z czym zasadniczo wykonawca odpowiada wyłącznie za swoje 

działania oraz sposób wykonania swoich zobowiązań wynikających z umowy. Nie ma zatem 

podstaw, aby tę odpowiedzialność przerzucić na jakikolwiek inny podmiot, w szczególności na 

zamawiającego. Nie ma także podstaw do wyłączenia odpowiedzialności wykonawcy w 

powyższym zakresie. 

 

Z poważaniem  

 

p.o. zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa 

 

dr n. med. J Jerzy Mazurek 

 

 


